Администрация Барабинского района
Новосибирской области

Протокол
заседания общественного совета

при администрации Барабинского района
Новосибирской области

24.|0.2022г.
Nь4

Приглашённых: б человек (список прилагается).

,Щокладчик: Щейнар Серг
администрации Барабинского ра

г. Барабинск

Члены общественного совета: б человек (список прилагается).

Повестка дня:
1.Об инвестиционной привлекателъности и создания благоприятных

условий для рЕввития бизнеса на территории Барабинского района
Новосибирской области.

,Щокладчик: Янкина Ольга Владимировна - начальник отдела экономики
администрации Барабинского района Новосибирской области

2.О реализации Национального проекта кЖипье и городскм среда)) на
территории Барабинского района Новосибирской области.

,Щокладчик: ,Щопгушин Алексей Викторович - начальник управления
строительства, ЖК, дорожного хозяйства и транспорта администрации
Барабинского района Новосибирской области

3.О реализации Национального проекта <<.Щемографио на территории
Барабинского района Новосибирской области.

администрации Барабинского района Новосибирской области
4.О реализации Национального проекта кОбразование) на территории

Барабинского района Новосибирской области.

5. О реализации Национального проекта <<Здоровье>> на территории
Барабинского района Новосибирской области.

,Щокладчик: ,Щовгулев Константин Александрович * главный врач ГБУЗ
Барабинская I_РБ Новосибирской области

6. Разное.

1.Слушали:
Янкину О.В. _ об инвестиционной привлекательности и создания

благоприятных условий для р€ввития бизнеса на ' территории
"БарабинСКОГО

района Новосибирской области (локлал прилагается).

Лысова М.А.:
-Есть вопросы к докJIадчику?
-Вопросов не поступило.

Решили: информацию об инвестиционной привлекательности и созданию
благоприятных условий дJuI рtlзвития бизнеса на территории Барабинского
района Новосибирской области принять к сведению.

IIроголосовали:
кЗa> - б (шесть), <Против>> - 0 (ноль), <<ВоздержЕlлся)> -0 (ноль).
Принимается.

2.Слушали:
.Щолryшина А.В. - о реализации Национапьного проекта <<Жилье и

городскЕtя среда) на территории Барабинского района Новосибирской
области (доклад прилагается).

Лысова М.А.:
-Есть вопросы к докJIадчику?
-Вопросов не поступило.

Решшли: информачию о реализации НационЕlльного проекта <Жилье и
городск€ш среда> на территории Барабинского района Новосибирской
области принять к сведению.

Проголосовали:
<<За>> - б (шесть), кПротив>> - 0 (нопь), <<Воздерж€lпся)) -0 (ноль).
Принlлмается.

3.Слушали:
Щейцара С.В.- о реапизации Национального проекта к,Щемографио на

территории Барабинского района Новосибирской области.

Лысова М.А.:
-Есть вопросы к докJIадчику?
-Вопросов IIе поступило.

Решили: информачию о реализации Национшtьного проекта
к,Щемографип на территории Барабинского района Новосибирской области
принять к сведению.

Проголосовали:
<<За>> - 6 (шесть), <<Против) - 0 (ноль), <Воздерж€lJIся) -0 (ноль).

Принимается.

4.Слушали.
I|ейнара С.В.- о ре€lлизации Национагlьного проекта <Образование)) на

территории Барабинского района Новосибирской области.

Лысова М.А.:
-Есть вопросы к докJIадчику?
-Вопросов не поступило.

Решили: информацию о ре€шизации Национапъного проекта
<Образование) на территории Барабинского района Новосибирской области
принять к сведению.

Проголосовали:
<<За>> - б (шесть), кПротив) - 0 (ноль), <<Воздерж€tлся)) -0 (ноль).
Принимается.

5.Слушали.
Щовгулева К.А. - о реализации Национального проекта кЗдоровье) на

территории Барабинского района Новосибирской области.

Лысова М.А.:
-Есть вопросы к докJIадчику?
-Вопросов не поступило.

Решили: информацию о реализации Национtlльного проекта кЗдоровье)
на территории Барабинского района Новосибирской области принять к
сведению.

[Iроголосовали:
<<За>> - 6 (шесть), кПротив> - 0 (ноль), кВоздерж€ллся) -0 (нолъ).

Принимается.

Председатель
Общественного совета ,r/ JbcoBa М.А.

Список присутствующпх членов общественного совета при
администрации Барабинского района Новосибирской области

заседание общественного советас

ль Ф.и.о. Должность
1 Лысова Марина Анатольевна директор МКОУ СОШ J\9 47

Барабинского района Новосибирской
области

2 Яровой Борис Степанович тренер-преподаватель МКОУ СОШ J\b 92
Барабинского района Новосибирской
области

J Мирошникова Вера
валерьевна

помощник депутата Законодательного
собрания Новосибирской области

4 Бабкин,Щмитрий Юрьевич настоятель прихода, местнои
религиозной организации <Приход
храма в честь Покрова Пресвятой
Богородицьш г.Барабинска
Новосибирской области Каинской
Епархии Русской Православной церкви

5 Ядрина Татьяна Викторовна начЕIпьник дополнительного офиса
кБарабинский>> банка <<Левобережный>>

6 Чередова Маргарита
владимировна

главный редактор ГАУ НСО редакция
газеты <Барабинский вестник))

писок п]rиl,Jlашенных на
J\tb Ф.и.о. Должность

1 Кутепов Игорь
Владимирович

Глава Барабинского района
новосибирской области

2 Щейнар Сергей
владиславович

Заместитель Главы администр ации
Барабинского района Новосибирской
области

J Пильников Алексей
Владимирович

Заместитель Главы администр ации
Барабинского района Новосибирской
области

4 ,Щолгушин Алексей
Викторович

Начальник управления строителъства,
ЖК, дорожного хозяйства и транспорта
администрации Барабинского района
новосибирской области

5 Янкина Ольга Владимировна Начальник отдела экономики
администрации Барабинского района
новосибирской области

6 сильнягина Татьяна
Григорьевна

Начальник отдела СМИ администрации
Барабинского района Новосибgрской
области

7 ,Щовгулев Константин
Александрович

Главный врач ГБУЗ Барабинская LРБ